RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIAS 24/07 A 27 DE JULHO DE 2018

ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - MARCIO ANDRE
CORDEIRO SANHUDO
ASSESSORA PARLAMENTAR — MARILEIDE CARRA ROSSETTI
ASSESSORA LEGISLATIVA — SUHELEN ROGERI

No dia 24 de julho de 2018, com saida de Sarandi as 06h e, 30min.
tendo regressado por volta das 16h do dia 27 de julho, viajamos a Porto
Alegre/RS, para treinamento na Capacitar & Conhecimento sobre o tema
“45° SEMINARIO DE CAPACITAGAO EM ADMINISTRACAO PUBLICA
MUNICIPAL.” ,com instrutores italo Delgos, Cleber Nascimento, TEN. CEL.
Vitor Ruas, Jornalista Adriano Mazzarino, e Flavio Lammel. A programacao
durante o curso foi a seguinte:

* A OBRIGATORIEDADE DA OUVIDORIA NOS PODERES PUBLICOS:

* FISCALIZACAO PREVIA DOS PODERES LEGISLATIVO/EXECUTIVO.
ANTECIPACAO DE AUDITORIAS.

* SEGURANCA PUBLICA, UMA PREOCUPAGCAO DA COMUNIDADE.

* PARLAMENTO EFICAZ PASSA PELA COMUNICACAO, DICCAO,
ORATORIA E POSTURA. Parte |.

* PARLAMENTO EFICAZ PASSA PELA COMUNICACAO, DICCAO,
ORATORIA E POSTURA. Parte |I.

* A IMPORTANCIA DE UM NOVO PACTO FEDERATIVO.

Vale lembrar que, as fungbes parlamentares abrangem o debate de ideias,

fundamental para o desenvolvimento da democracia;

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente
importante.

Assinamos o presente relatério, eu, Marileide Carra Rossetti
(Assessora Parlamentar), Suhelen Rogeri (Assessora Legislativa) e Marcio
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em anexo comprovantes.

SARANDI/RS, 30 de Julho de 2018.

M&RIQDE CARRA ROSSETTI,

ASSESSORA PARLAMENTAR

SUHELEN ROGERI,

MARCIO A CORDEIRO SANHUDO,

ASSESSORA LEGISLATIVA.

ASSESSOR DE ASSUNTOS
INSTITUCIONAIS..




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011038

CONTA PAGUE-SE
Em 30/07/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 : DX
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ 3
P T T e e i S S S S S ASS S S S s e + e e e +
SR S S S A S e i i i i i i i s 1 S S S i S S S B B B v e i e +
Credor: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO Codigo: 492.8
CPF...: 801.451.400.91
T T e i s e SR R S S i S S S D e i o i S S i R S S S S S S +
Valor: 315,00

(TREZENTOS E QUINZE REATIS** %k dkdkdkhkhkhkdkhkkkkkkkhhhkkhkkkkkkhkkk hhkhhkhk ko k ok k& %
****************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 431.6 de 20/07/2018.
s ¥
R T T R i it T T PR P ¥

Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 30/07/2018 Em 30/07/2018 do, o valor desta guia.
Tesoureiro Cdntddor As iﬁﬁ%ﬁra Documento
o mmmm e Fmmmmm e Fom - B T R 4
|BCO 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11456 Doc 10428]
T R e e e S i i S S S i S S B B e i e i i s S i G i RS S S O +

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011039

CONTA PAGUE-SE

Em 30/07/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT

0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000 Poee. 9%
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ 2

R e e + ot R +

R T T T T i i e S S L o e B S i e s i v o R +
Credor: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO Codigo: 482.8
CPF...: 801.451.400.91

RIS S S S RS T Bl mam e o e e e i i oo 7 i S T A S L S e S . e o e +
Valor: 700,00

(SETECENTOS REATISH %% kkkdkkkdkkkdek ks kkkhkd ek ke ko dok kb deok e ok e e ok %6 e ok e e e o e e o ok
****************************************************************************}

Referente ao pagamento total do empenho 458.8 de 30/07/2018.
e B e o e i v i o o 50 0 ) TS 00 5 e s o i i +
fhiE SIS EE SR et R e e e s i S A2 S +
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 30/07/2018 Em 30/07/2018 do, o valor, desta guia.
Tesoureiro Contador ,:iﬂs atura Documento
i e e mm oo e B +
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Ch€queDSN11456 Doc 10429|




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |[NOTA DE EMPENHO N. 458/8]|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDCOR. .: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO CPF: 801 451 400/91
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 492/8 TELEFONE: 54996262015

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS C/VEICULO

POR VIAGEM A P.ALEGRE DE 24 A 27/7
CFE ART.4 INC.I DA RESOLUCAQ 02/18 700,0000 700,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
30/07/2018 44 .471,75 700,00 1 3. T70.,75
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em ¥

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Do ;
deste documento |----------mee oo

/ / / Fi Banco:

L~ e =N . S S S .

Contabilidadé3




LEGISLATIVO MUNICIPIO

SARANDT
CNPJ-MF:

CREDOR. . :

CODIGO..: 492/8

ORGAO:
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO: 1

Quantid.
3,500

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
I0/0%F /2018

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

/ /

Contabilidade )

SALDC ANTERIOR

SARANDI

99.560.000

90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600

MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 772

01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVQOS
3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS

RECURSO LIVRE
Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 24 A 27
JULHO/18 PARA PARTICIPAR 45 SEMINA
RIO ADM PURLICA MUNICIPAL

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

VALOR DO EMPENHO

24.000,00‘

Resp. da Contabil.
fo wt

Em
RUBEqé/%£L§@2VA MART

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

CIDADE:
TELEFONE:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR
CPF: 801 451 400/91
SARANDT RS 99.560.000
54996262015

CpRV:

390/5
COMPRA DIRETA

Preco Unitario Valor Total

300,0000 105000

0-NSA (Nao se aplica)
I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA

1.050,00 22,950, 00

RECTIZBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

ASSINATURA

Banco:
N. cheque:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

— _________ REQUISICAO DE DIARIA N° 076/2018 -
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

NOME: MARCIO ANDRE CORDEIRO SANHUDO- CODIGO: 492-8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 24 & 27 de maio de 2018,
DOTACAOQ: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria {(com pernoite) e 1 (s/pernoite).
TOTALA PAGAR: R$ 1.050,00 —70% DO VALOR: R$ 735,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

e MOTIVO DA VIAGEM:

» 45° Seminario de Capacitagio em Administracdo Publica Municipal

Sarandi/RS, 18 de julho de 2018.

MARCIQ?D ORDEIRO SANHUDO,
ssgssor Institucional.

B3 oY,
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




COMERCIO DE BAR E LANCHERIA NOVA BRESCIA EIRELI
CHPJ: 28627037000163 IE: 0963713817
Rua Vigario Jose Inacio, 499 Centro Historico, P
orto Alegre - RS
DANFE NFC ~ & Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Elebronica

Ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS
#(COD [DESC {QTD [UN [VL UNIT R$| | TOT ITEM R$

1 35 Refeican 1.000xun 16.90 16.90
GTD. TOTAL DE . (ENS 1
VALOR TOTAL RS 16.90
Dinheire 16.80
Total Pago 16.90
Troco 0.00

Volte Sempre!!1Trib aprox R$ 0,61(3,61%) Fed, R$

0,51(3,04%) Est, R$ 0,00(0%) Mun Fonte: SEBRAE(
Conforme a Lei Fed, 12.741/2012)%alor aproximad
o dos tributos do item :

Namero: 000001574
' Série: 001
Emissdo: 24/07/2018 12:57:33
¥ia Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em
https://www.sefaz.rs.gav.hE{NFEF/NFCE~EDH.a5px
CHAVE DE ACESSO

4314 6240 H27€ 3200 B163 K500 1600 0015 P411 Pou? ViZ4

CONSUMIDOR
CPF: 80145140081 Sem nome

Copsu]pq_via_Leitur (R Code

N E - RESTAURANTE
V1 BeBuE MAIS LTDA
RUA GEN. ANDRADE NEVES, 137
PORTO ALEGRE - RS~ FONE: (51)3028- 1621
[NPJ: 86, 41, 616/0001-00
I 0967005028 .
e HE R L00: 124676
consunldor: 801,401,400
proi B st
(ot VL ITEH(RS)
e )
DINHEIRD 41,00
01707, 20

i I T T AT ,
TR LT L TEN TN
dlyB'llI!NEEliglll%lP!I%fl SlrIHu}l:gwksxxﬁ {IB3NYEJYllv3szBRuZEK hq*#nanax
SHEDA
mdF YERSAO: 01,00,05 ECFY 001
THHSZPPYR 2470772018 21156132 1
FAB: SHO4DS0000000NO0A223 s



RESTAURANTE BAR E LANCHERIA ALPES LTDA
CNPJ : 07552545000150 IE: 0963095536
Rua Dos Andradas, 845 Centra, Porto Alegre - RS

DANFE NFC - e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de crédito de 10MS

#1COD_[DESC [QTD [UN [V UNIT R${ | TOT ITEM Rs

1 86 Buffet/Almocos 1.000xun 75.00 25.00
41D, TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 75.00
Dinheirn 25.00
Total Pago 25.00

TY?CD' |LITrib aprox R$ 0,69(2,75%) F 3,985
Volte Sempre! NITrib aprox , : ed,
0,61(2,48%) Est, R$ 0,00(0%) Mun Fante: SEBRAEé
Conforme a Lei Fed, 12.741/2012)*Valor aproxima
0 dos tributos do item

Nimero: 000027383
Série: 001
Emissdo: 25/07/2018 21:11:13

’ " Vi? Cgﬂsum‘igorA

onsulte pela Chave de Acesso en

https://waw.sefaz. rs. ov. br/NFCE/NFCE-COM . aspx
KR CHAVE!%E ACESSD

4118 8767 55245 4500 3150 6500 1000 02773 §a15 niig 3420

CONSUMIDOR
CPF: 80145140091 Sem nome

Consulta via Leitor (R Code

RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CHPJ: 13.445,372/0001-73 IE: 0963423312
RUA DOS ANDRADAS. 1083, 3 ANDGR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS
DANFE NFC-¢ ~ Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NFC-e nao perwite aproveitanento de crédito de IOMS

Codign IDescricds 1Gtde |UnIVT Unit |0 Total
1 BUFFET 1.TURE 1,00 bn 23,90 22,23
Desconto na iten : 1,67
Utd. Total de Itens 1
Valor Total Rg 22,23
Desconto total: 1,67
FORMA PAGAMENTD YALOR PAGD
Dinheiro 22,73

Ual Aprox Tributos Federal Re 0,93
Estadual R$ 4,00 Fonte IpPT fArsSFry

INFORMACOES ADICIONAIS

Caixa: 001 Oper: OPERL V: 2B e

EMISSAD NORMAL
Nuero: 14264 Sarie: 1 Data de Enissan: 26/07/2018 13:18:29
- Via Consunidor
Consulta pela Chave de ficesso en

CHAVE DE ACESSD
4316 0713 4453 7200 0173 6500 1000 0142 6410 0014 2549

CONSUMIDOR
CPF: 801.451.400-97

Consulta via leitor de QR Code

S o

CNPJ 20.254.256/0001-?8 IE: i§30012508
VALDEMAR PIOVESAN EIRELT
EST BR 386, 257, PASSO DO PENTEADO, Fontoura

Xavier, RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor

___Eletrénica

R e e e O S
.iffﬁmiff Effirgau e e itde i ¥1.Total
O0% 15 COCA COtA CATY 350 ;

LOO W x 4,30 g5

002 1oty pastey OE CARNE L,00 UN x 7,50 7,50

C'_i.'lﬁ NEUGEBAUER HAPOLITANG .?0 G
e e

e T
Qtde, tota) de [tens

1,00 UK « 6,50 5,50

¥elor Tota] R$ iS,fi:
Gescontos Ry

Valor 4 Pagar Ry ;::::
(e PAGAMENTD VALOR PAGO R$
Oltros 17,58

Total Recepidy RE 20,00

..{_-‘;;'_”E___%___L_H_ Fu

SR

Consulte pefa UE; de Acesso e
Wtps: / fvay, setaz TS.gov. b/l FCE/N}‘CELI;@‘.'asp,;
1318 0720 2542 6600 0178 g500 1000 a375 5510’{}037 5556
CONSUMIDOR - CPF: 801,451, 409-91
nul)
NEC-2 B® 37555 SErip 1 27/07/2018 14:12:0¢
¥ia Consumidor
Frotocala de antorizache: 1431808741100438
Nata de dutorizagio: 27/07/2018 14:12;1¢

THPG O 20T 835 Ting EUIE F ST 1TSS FEEESAY
g eria Yebber Ltda
L Fraresta, Partn

Gal

» Fiscal de Consumidor fleregnica

feon i Bestrigao Qtde  Un ¥ilnif ¥1.Tatat

RIGE /00 JORCA A SEXVA 1,00 UN! x 9,90 34,90

32 B0 LIS1 REFRIGERANTE 1,00 UBT » 6,006 6,00
e, toral de Er-vr‘;r . B M T z‘
Vaiar tetal 45,80
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGD R%

Yartae de Credity 45,99
R Mmoo com—
hElps: /lwen. sefas, v cgav. Ly NECE INFCE 08 aspx

-1‘:;‘?! QAT R 4400 615 6500 1060 0157 G919 0015 799F

¢ NN i )
DU IRSR 13 D 3% I 111V ST
HITTR

: HFC & 0% 15785 Série
570742018 2
¥ia Consumides
Protusolo de R P T
[EE Y AR

fata o tarizacan

frib.aprex. R

U,08 Fed, RE 8,00 £3¢, #E 0,00 Mun, Fonte 18PT

HRGOO RSO D0 o B 1009
HiME -
ERULRED:

~ “Bematech HFC.w



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 029/2018

DOTAGAO: 83819 §00p/5
ASSESSOR INSTITUCIONAL MARCIO SANHUDO — 492-8

Através deste, 0o ASSESSOR INSTITUCIONAL MARCIO SANHUDO, requer indenizacao, tendo
em vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolucdo n.° 002, de 05-06-2018, promulgada e publicada no dia 05-06-2018, e suas alteracdes
decorrentes de plenario, o qual utilizara o veiculo Placa DML 9957, no periodo de 24 a 27 de
julho de 2018.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

Ressarcimento de despesas com utilizagéo de veiculos Particular, CFE
estabelecido pelo ART.4, INC. |, da Resolugado001/2017, alterada pela resolucao
002 /2018. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:
® 45° Seminario de Capacitacdo em Administragdo Publica Municipal

Sarandi, RS 18 de julho de2018.

BN OA B :
Ver. AIRTON ORTIZ ) ik / rcio-Sanhudo
° Controlador
Presidente

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CHNPJ BT 712 725/0002-7T1 AUTO ABASTECEDORA PAPAG
- - FILIAL

1286, CENTRG, Sarand:

ar da Mot Fiscal de Consurmdor Eigd

tronic a

Codigo Descrigio Qide UN VI Unit Vi Total
1 GASOLINA C COMUM 13,800 LT 4,640 64,03
Qtde total de itens 1
Valor total R$ 64,03
Valor a Pagar R$ 64,03
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 64,03
Troco RS 0,00

Consulte pela chave de acesso em
https /Awww sefaz.rs qov br/NFE/NFE-NFC.aspx
4318 0787 7127 2500 0271 6500 1000 0968 0610 0096 8069

At ] CONSUMIDOR
= CPF B01.451.400-91 - 0-,

MNFC-e n* 000096806 Série 001

[iata de emissdio 23/07/2018 17:61:68
Protocolo de avtorizagdo 143180868748194
Data de autorizagac 23/07/2018 17:62:03

Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012): RS 27,82

#EBOB#EIC0000221088#EF00000221 10244

Trib aprox R$ 8,61 Federal e R$ 19,21 Estadual

Placa DMI9957

FRANCINE P RODIGHER| COPELLI PTOS ADQ.38,00
V.a Vista

13 5541

Vendedor 22




:: NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: Page 1 of 1

- NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. |Emitida em: ;Competéncia: |Cadigo de Verificagéo:
N_ZEJJS_{ 120 125/07/2018 as 11:58:34 25/07/2018  91fae851

CAPACITAR & CONHECIMENTO LTDA - ME

0 CEE acitar & CPF/CNPJ: 18.068.876/0001-35 Inscricdo Municipal: 55643825
) N R GEN CAMARA, 432, AP/SL 202 » CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-230
—+ Cﬂﬂhuimem Porto A[egre RS

Telefone: Email:

e

| Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 90.161.779/0001-10 Inscricdo Municipal: Nio Informado
- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SARANDI

| AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1790, PARQUE INDUSTRIAL IV - Cep: 99560-000

. Porto Alegre RS

. Telefone: Nao informado Email: Ndo Informado

1

- Discriminacao do(s) Servico(s)
| Referente a inscricdo no 45° Seminario de Capacitagao em Administracao Plblica Municipal de 24 2 27 de Julho de 2018 em Porto Alegre/RS.
| Participantes:

| Marcio Andre Cordeiro Sanhudo

| Marileide Carra Rossetti

! Suhelen Rogeri

| Cédigo de Tributagio Municipal:
80200100 / Instrucio e treinamento em geral, inclusive de desenvolvimento profissional e gerencial

' Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:
| 8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagdgica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:
| 4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 1.440,00 Valor dos servicos: RS 1.440,00

~ (-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 0,00
() Retencdes Federais: 'R$0,00  (-) Desconto Incondicionado:  RS0,00
()fSSRetidonafonte:  Rs0,00  (-)BasedeChlculo: _ R$1.440,00

Valor Liquido:  R§1.440,00 () Aliauota: e ®

| (=)Valor do Iss: -

mento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacion

al. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

== & Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

bl Tel: 156 (0pcio 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf 25/07/2018
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" NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N 0. 201 8 / 341 ‘Emitida em: ‘Competéncia: -Codigo de Verificac&o:
- » 30/07/2018 as 08:46:17 27/07/2018 f1e7a27e
F E G HOTEIS E RESTAURANTES LTDA
CPF/CNPJ: 74.201.245/0003-85 inscricdo Municipal: 21307229
: @ R GEN VITORINO, 146, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-170
Porto Alegre RS
Telefone: Email:

- Tomador do(s) Servico(s)

- CPF/CNPJ: 801.451.400-91 Inscricao Municipal: Nao Informado
MARCIO ANDRE CORDEIRO
RUA JULIO MAILHOS, 702, VILA KENEDY - Cep: 995460-000
Sarandi RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
HOSPEDAGEM DE 24/07/2018 A 27/07/2018

: Codigo de Tributacdo Municipal:
. 90100100 / Hospedagem em hotel, puusada pensao, aibergue hospedana camp:ng e congeneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacio por temporada com fornectmento de servico
(o valor da alimentacéo e gor;eta quando mclmdo no preco da didria, fica su1e1to ao 1mposto sobre serv:cos)

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:

4314902 / Porte Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servigos: RS 255,00 Valor dos servicos: RS 255,00
() Descontos: - ) RS 0,00 (-) Deducdes: - ~ R$0,00
) Retencoes Federa]s R$ 0, 00 (-) Desconto Incondmonado - R$ 0 00
(-) 1SS Retido na Fonte _ 'R$ 0,00 (=) Base de Calculo: - RS 255, 00
Valor Liquido: RS 255,00 () Aliquota: - . 5%
' {=)Valor do IS5: RS 12,75

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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:: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

‘Emitida em:

1131_3:2018/3}4

Porto Alegre
Telefone:

127/07/2018 3s 10:48:58
F E G HOTEIS E RESTAURANTES LTDA
CPF/CNPJ: 74.201.245/0003-85

R GEN VITORINOQ, 146, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-170

Pagina 1 de 1

NFS-€ - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Competéncia: [Cédigo de Verificacdo:

27/07/2018 _9546bata

Inscricdo Municipal: 21307229

RS
Email;

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 801.451,400-91
MARCIO ANDRE CORDEIRO

RUA JULIO MAILHOS , 702, VILA KENEDY - Cep: 99560-000
| Sarandi

| Telefone: Nao informado

Inscrigdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)

DESPASAS COM GARAGEM DE 24/07/2018 A 27/07/2018 VEICULO DML 9957

| Codigo de Tributacdo Municipal:
| 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, a

tbergue, hospedaria, camping e cangéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

- 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, fl
| service, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensbes e can
- (o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluide no preco da

at, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

géneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servico
diaria, fica sujeito ao imposto sobre Servicos).

| Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
| 4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacio:
Tributagio no municipio

i
£
1
‘
|

- Valor dos servigos: RS 75,00 Valor dos servigos: _R$ 75,00
| (JDescontos: R50,00 () Deductes: : B% 9.0
i (-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
| ()ISSRetido na Fonte: RS0,00  (-)BasedeCaleulo:  R$ 75,00
' valor Liquido: CR$ 75,00  (Alquota: -
| {=)valor do ISS: RS 3,75

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/ exibicaoNFS-e.jsf

¢ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

» Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou {51) 3289-0140 (chamadas de autras cidades)

27/07/2018
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Impresséo - Banrisul [1532980059560] Page 1 of 1

Protocolo de Agendamento

Nimero: 00742985499/00000000975149/638043

¢ 4 Data: 30/07/2018
Baﬁriﬁui Hora: 16:47:12

Canal: Office Banking

Data Débito: 31/07/2018

Valor: 1.015,00

Tipo Transferéncia: TERE

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

. -~ 90.161.779/0001-10 - CAMARA MUN DE VEREADORES DE

Correntista Débito: SARANDI /

Sares py IF o 104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 515

Conta do Destinatario: 65506-8

Correntista de Crédito: 801.451.400-91 - MARCIO A C SANHUDO
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
Atencdo:

- A efetivagdo desta transacdo estd condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 31/07/2018 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo deverd ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Tttt raneyT lhanmicn] Anea L/l Al - fhsdssradlas: acmsr DT ascrssn—1 L0002 A 141amn—O01 & 0. 12

TSN INNT I O




